
Točka 13.

Prijedlog

Odluke o donošenju Plana rasvjete Općine Jelenje



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

OPĆINA JELENJE
Općinski načelnik

KLASA: 024-01/25-01/7
URBROJ: 2170-20-03-01/03-25-12
Dražice, 11. rujna 2025.

Općinsko vijeće Općine Jelenje

n/r predsjednice Izabele Nemaz

Na temelju članka 46. stavka 1. točke 1. Statuta Općine Jelenje („Službene novine Općine 
Jelenje“ broj 59/23. i 82/25.) i članka 69. stavak 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Općine Jelenje („Službene novine Općine Jelenje“ broj 59/23. i 82/25.) podnosim Općinskom 
vijeću Općine Jelenje na razmatranje i usvajanje prijedlog Odluke o donošenju Plana 
rasvjete Općine Jelenje.

OPĆINSKI NAČELNIK
OPĆINE JELENJE

Robert Marčelja, bacc. oec.



PREDMET:

Plan rasvjete Općine Jelenje

PRAVNA OSNOVA:   

Zakon o zaštiti od svjetlosnog onečišćenja („Narodne novine“ broj 14/19)

PREDLAGATELJ: Općinski načelnik

IZVJESTITELJ: Voditelj Odsjeka za komunalne poslove

OBRAZLOŽENJE:

Pravna osnova za donošenje ove Odluke sadržana je u članku 12. stavka 3. Zakona o zaštiti 
od svjetlosnog onečišćenja („Narodne novine“ broj 14/19) sukladno kojem predstavničko 
tijelo jedinica lokalne samouprave donosi plan rasvjete za svoje administrativno područje. 

Zakonom se uređuje zaštita od svjetlosnog onečišćenja koja obuhvaća obveznike zaštite od 
svjetlosnog onečišćenja, mjere zaštite od svjetlosnog onečišćenja, način utvrđivanja najviše 
dopuštenih vrijednosti rasvjetljavanja, ograničenja i zabrane rasvjetljavanja, uvjete za 
planiranje, gradnju, održavanje i rekonstrukciju vanjske rasvjete, mjerenje i način praćenja 
rasvijetljenosti okoliša te druga pitanja radi smanjenja svjetlosnog onečišćenja okoliša i 
posljedica djelovanja svjetlosnog onečišćenja. Prema članku 12. stavku 3. istog Zakona, 
jedinice lokalne samouprave dužne su za svoje područje izraditi plan rasvjete i dostaviti ga 
Ministarstvu. Plan rasvjete je plan vanjske rasvjete i dekorativne rasvjete usklađen s 
prostornim i urbanističkim planovima te Pravilnikom o zonama rasvijetljenosti, dopuštenim 
vrijednostima rasvjetljavanja i načinima upravljanja rasvjetnim sustavima („Narodne novine“ 
broj 128/20), Pravilnikom o mjerenju i načinu praćenja rasvijetljenosti okoliša („Narodne 
novine“ broj 22/23) i Pravilnikom o sadržaju, formatu i načinu izrade plana rasvjete i 
akcijskog plana gradnje i/ili rekonstrukcije vanjske rasvjete („Narodne novine“ broj 22/23), a 
kojim se određuju zone ugradnje rasvjete i tehnički parametri rasvjete. Doneseni plan 
rasvjete dostavlja se Ministarstvu zaduženom za zaštitu okoliša te je on sastavni dio 
informacijskog sustava zaštite okoliša i prirode Republike Hrvatske. 

Temeljem Plana provodit će se redovno i investicijsko održavanje javne rasvjete Općine 
Jelenje te svi projekti za izgradnju javne rasvjete na područjima gdje javna rasvjeta još nije 
ugrađena.  



Na temelju članka 12. stavka 3. Zakona o zaštiti od svjetlosnog onečišćenja („Narodne 
novine“ broj 14/19.) i članka 33. stavak 1. točka 23. Statuta Općine Jelenje („Službene 
novine Općine Jelenje“ broj 59/23. i 82/25.) Općinsko vijeće Općine Jelenje na 3. sjednici 
održanoj dana 17. rujna 2025. donosi

 
ODLUKU 

 o donošenju Plana rasvjete Općine Jelenje 
 

Članak 1. 

Donosi se Plan rasvjete Općine Jelenje (u daljnjem tekstu: Plan) za cjelokupno područje 
Općine Jelenje kojim se određuju zone ugradnje rasvjete i tehnički parametri rasvjete, u 
skladu sa Zakonom o zaštiti od svjetlosnog onečišćenja te podzakonskim propisima.  

Članak 2. 

Plan iz članka 1. ove Odluke sastavni je dio ove Odluke.   

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana od objave u „Službenim novinama Općine 
Jelenje“.

KLASA: 
URBROJ: 
Dražice, 
 

     PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA
OPĆINE JELENJE

Izabela Nemaz
 

 

 

 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-09-11T15:47:03+0200
	Općina Jelenje
	Robert Marčelja
	Ovjera dokumenta




